miserationes ejus super omnia opera ejus. Quem-  
cunque enim liquorem oleo super fuderis, oleum  
semper desuper natat. Oleum igitur misericordiam  
significat. Ideo enim toties uncti sumus, ut nun-  
quam misericordiæ obliviscamur. In vertice, in  
fronte et in pectore omnes communiter uncti sumus.  
Reges autem et sacerdotes alias præter istas susci-  
piunt unctiones, quoniam judices in populi Dei  
constituti, plures et majores misericordias quam  
cæteri facere debent. In vertice si quidem uncti su-  
mus, ut inde omni superbia excussa, ibi misericordia  
sedem habeat, cui omnes sensus nostri semper obei-  
diant. Quinque enim corporis sensus in capite sunt,  
qui omnes misericordiæ servire debent. Serviunt  
autem, si et oculi super egenum et pauperem inten-  
dunt, et aures clamorem pauperum audiunt, et lin-  
gua sermones suos in judicio disponit. « Jucundus  
enim homo, qui miseretur, et commodat, disponit  
sermones suos in judicio, quia in æternum non  
commovebitur (Psal. cxi, 5). » Quæ autem in fronte  
unctio est, totam hominis faciem et exhilarare, et  
ad misericordiam præparare debet, ut bona volun-  
tas, quæ in corde est, in ipsa facie cognoscatur.  
« Hilarem enim datorem diligit Deus (II Cor. ix,  
7). » In pectore vero uncti sumus, **198** ut miseri-  
cordiæ bonum nunquam a corde nostro et a me-  
moria recedat. Manus autem, quæ unctæ sunt,  
pauperibus non clauduntur, rapere et ferire ne-  
sciunt, laborant semper quod bonum est, ut habeant  
unde tribuant necessitatibus patientibus. Qui ergo  
post tantas unctiones se ad misericordiam non ex-  
tendit, sed durus adhuc, contractus, infirmus et  
paralyticus jacet, quia a misericordia longe est,  
quam indulgentiam sperare potest? Qui igitur  
aliter non potest, vel affectu, vel desiderio  
se extendat. Ipsi quoque parietes, et montes,  
et ligna ad misericordiam nos invitant. Ideo  
enim altaria, lapides et parietes unguuntur, ut ho-  
mines, per eos significantur, suas unctiones in  
eis intelligant, et intelligendo custodiant. Frequen-  
ter Salvator noster in montem Olivarum ascendere  
et orare solebat; inde etiam cœlos ascendit, ibi  
discipulos reliquit, quos tamen nunquam dereli-  
quit. Sic igitur non solum verbis et exemplis, verum  
etiam ipso actu ad misericordiam provocabat. Mons  
olivarum mons pacis et misericordiæ est. Valde sibi  
conjunctæ pax, et misericordia; unde non immerito **D**  
utraque per olivam significatur. Quot sunt virtutes,  
tot sunt montes, in quos ascendere, et in quibus  
orare possumus. In monte humilitatis stant humiles  
et orant: in monte patientiæ stant et patientes, et  
orant: in monte obedientiæ stant obedientes, et  
orant. Sic igitur in monte misericordiæ stantes pa-  
cifici et misericordes, et orant; in hoc igitur monte  
maneamus. Hic discipulos Dominus reliquit: hinc  
est via, qua itur in cœlum. Nec enim sine causa  
de lignis olivarum Cherubim fuisse referuntur, qui